VERS. 10. Quia audiivi.

Quid huic fortitudini par esse poterit ? hic subsannabantur inde malis impetebantur.

VERS. 11. Dominus autem tecum est.

Quomodo igitur dicebas, decepisti me, cum hæc patereris ? persecuti sunt, et non potuerunt intelligere. Nonne et hæc Deus prædixerat ? nonne futura patefecit ? inexpertus erat initio propheta ; suos honores non intellexerunt : sane enim peccatum est

dedecoris plenum, non converti, sed reprehensorem A
necare ut majoribus in tenebris mala flant.

* *Quasi bellator fortis. Idcirco persecuti sunt, et intelligere non potuerunt.*

Hoc est, Dei in me providentiam non capiebant, et sententiam commutabant: at in malitia perma-
nebant.

* *Pudore affecti sunt vehementer, quoniam non intellexerunt ignominias suas, quæ in sæculum non tradentur oblivioni.*

Hoc est, A scopo aberrarunt, nec sic perceperunt se, propter ea quæ patrant, in majorem incidere pœnam. Cum Deus nulla eorum nequitie capiat obliuionem, quin pœnas tantæ temeritatis exposcat.

VERS. 12. *Domine, probans justa.*

Hæc dico, ut cum Deum præcipientem audieris, noli orare, viderisque prophetam orantem. Ne hominem humaniorem Deo putes; sed ne tantillum quidem. Vides illum certe et contumelia parva turbatum, scandalum patientem, etsi sciebat se in tuto paceque futurum, Deum vero quotidie injuriis affligi, gravibusque contumeliis et intolerandis onerari.

VERS. 14. *Maledicta dies in qua natus sum.*

Paulo supra matrem deplorabat; nunc diem, non ad Deum, sed ad mala respiciens; sicut et alius aiebat propheta: *Ut quid mihi ostendisti dolores, et labores* ⁹⁸ ? Similiter et Job: *Ut quid mihi occurrerunt genua* ⁹⁹ . Hoc et iste, hoc et alii prophetæ.

Pertuesus propheta, coactus contra populum sermones habet, Deumque convenit, et eos videns pertinaces, et atrocita subiens ab auditoribus vim sane passus similia iterum profert.

VERS. 15. *Maledictus homo qui.*

Quid ais? Quid et hominem execraris? Nonne paulo supra dicebas ipse: *Si retribuatis mala pro bonis*, et tu pro bono faustoque nuntio hæc dixisti, criminaris quod non occiderit? Quanam igitur ratione Judæos accusas quod te necare vellent? Nam si tunc mori bonum erat, post malorum experientiam multo magis appetendum. Quare igitur non vis? Vides lamenta nulla ratione inniti? luctus enim in causa est, et ex perturbato animo tantum profisciscens, et non præmeditato, sed illud unum quærente pondus deprenere.

Post pauca.

Nec simpliciter illi maledicit, sed ut urbes quas Deus subvertet et non pœnituit eum, tanta unus pœna multetur quanta civitates omnes. Quod ais explicat. Quoniam dixit: Num eo quod ille dixerit, ideo tu natus es? Quia natus est, ideo natum te esse dictum est? Quod si id admittendum, multo magis